



PAPELERIA EL PINGUINO SAS

900770336-7 Responsable de Iva
 No somos Grandes Contribuyentes
 Somos Autorretenedores de ICA
 Direccion: CRA 52 45 62 LC 240 Medellin
 Conmutador: 4481993



FACTURA ELECTRONICA DE VENTA

AB 14556

CUFE:2f36cdbc6f5e694d77b4ea580e8cfd312ccc270a4a899214e115769890de6eb4026d262a65e6c4fddcccb6834e55db8c

CLIENTE	F.S.E. INSTITUCION EDUCATIVA FE Y ALEGRIA SAN JOSE	FECHA	2024-05-22 14:10
NIT	811015194-8	VENCIMIENTO	2024-05-30
DIRECCION	CR 86 92 60 ROBLEDO VILLA SOFIA	F. PAGO	Credito
TELÉFONO	4414908	PLAZO	8 Dias
CIUDAD:	MEDELLIN	VENDEDOR	GUSTAVO ANDRES

CODIGO	DESCRIPCIÓN	CANT	UND	% IVA	VR UNITARIO	VR TOTAL
009027007	BOLIGRAFO KILOMETRICO 100 NEGRO 0.7 SAN	96	Und	19%	498	47,807
009015010	LAPIZ MIRADO No 2 AMARILLO (1790161)	60	Und	0%	750	45,000
034025001	RESALTADOR DORICOLOR AMARILLO PUNTA	10	Und	19%	1,000	10,000
034025006	RESALTADOR DORICOLOR MORADO PUNTA P	10	Und	19%	1,000	10,000
034025005	RESALTADOR DORICOLOR AZUL PUNTA PLAN	10	Und	19%	1,000	10,000
034025004	RESALTADOR DORICOLOR NARANJA PUNTA P	10	Und	19%	1,000	10,000
034025002	RESALTADOR DORICOLOR ROSADO PUNTA PL	10	Und	19%	1,000	10,000
034025003	RESALTADOR DORICOLOR VERDE PUNTA PLA	10	Und	19%	1,000	10,000
001064002	PORTAGUIA PLASTICA CARPETA NORMA (5003	90	PAQ	19%	1,310	117,900
015031005	GANCHO TRITON COSEDORA 5000 GALVANIZA	8	CAJ	19%	3,060	24,480
142064001	LEGAJADOR A-Z CARTA FABRIFOLDER (03204-	17	Und	19%	5,480	93,160
200002005	HOJA KIMBERLY BLANCO GRANITO CARTA IMI	2	Und	19%	10,625	21,250
262026009	CINTA CINTANDINA ENMASCARAR 48X40MTS (20	Und	19%	7,800	156,000
021049001	PEGA STICK 40 GMS GRANDE BDF (57904040)	6	Und	19%	8,900	53,400
161064028	COSEDORA GIPAO (GP-935) METALICA LARGA	6	Und	19%	20,625	123,750
161064017	UÑA SACAGRAPAS GIPAO PEQUEÑA CAJA (GP	4	Und	19%	1,750	7,000
011019018	REGLA FABER-CASTELL 30 CMS ESCOLAR TR	4	Und	19%	1,520	6,080
154004013	SOBRE MANILA DISPAPALES-NORMA RADIOG	100	Und	19%	300	30,000
154004010	SOBRE MANILA DISPAPALES OFICIO 25X35 60	100	Und	19%	160	16,000
154004008	SOBRE MANILA DISPAPALES CARTA 22.5 X 29	100	Und	19%	135	13,501
161046006	TIJERA GIPAO 7" FLUORECENTE GRANDE CAR	8	Und	19%	3,570	28,560
161064029	PERFORADORA GIPAO 2 HUECOS (GP-880) CA	3	Und	19%	26,625	79,875
009020020	MARCADOR BEROL PERMANENTE AZUL (17758	30	Und	19%	1,480	44,400
009020016	MARCADOR BEROL PERMANENTE NEGRO (177	30	Und	19%	1,480	44,400
009020018	MARCADOR BEROL PERMANENTE ROJO (1775	30	Und	19%	1,480	44,400
009020021	MARCADOR BEROL PERMANENTE VERDE (177	30	Und	19%	1,480	44,400
135019002	REGLA 100 CMS MADERA 1 METRO PAP MODE	10	Und	19%	6,200	62,000
240064007	FOLDER 1.5 BLANCA EN O RED POINT CONVE	1	Und	19%	9,600	9,600
237017006	BORRADOR PARA TABLERO ACRILICO TRAZO	30	Und	19%	2,750	82,500
133006001	RESMA FOTOCOPIA CARTA REPROGRAF PRO	60	RMA	19%	14,300	858,000
124002013	CARTULINA PRIMAVERA PLANA PLIEGO COLO	50	Und	19%	680	34,000
007082022	ROLLO KRAFT 60" UNIPAPEL x 20 KILOS	2	RLL	19%	174,900	349,800
005020018	MARCADOR PELIKAN BORRASECO 426 AZUL (3	30	Und	19%	1,750	52,500
005020016	MARCADOR PELIKAN BORRASECO 426 NEGRO	30	Und	19%	1,750	52,500
005020017	MARCADOR PELIKAN BORRASECO 426 ROJO (30	Und	19%	1,750	52,500
005020035	MARCADOR PELIKAN BORRASECO 426 VERDE	30	Und	19%	1,750	52,500
262026005	CINTA CINTANDINA IMPRONTA 24X40 TRANSP	10	Und	19%	1,500	15,000
262026004	CINTA CINTANDINA ANCHA 48X100 TRANSPAR	10	Und	19%	7,110	71,100
034051097	VINILO PARCHESITO ACRILICO 1000 ML KILO C	30	Und	19%	12,990	389,700
249037001	PINCEL X 12 (582/579) PAINTNG BRUSH PINGUI	3	Und	19%	8,450	25,350
016062063	MIRELLA LIBRA	5	Und	19%	11,125	55,625
010001316	CUADERNO COSIDO 100-1 IMAGENES (551539	10	Und	0%	2,190	21,900
034049014	PEGANTE SIPEGA KILO UNIVERSAL ESCOLAR	5	Und	19%	11,900	59,500
003002003	CARTULINA BRISTOL PLIEGO 70X100 BLANCA (50	HOJ	19%	850	42,500
017002005	PAPEL SEDA CONTADO COLOR X 20 GOMEZUL	5	RLL	19%	2,800	14,000
017053015	BLOCK IRIS CARTA ARTISAN X 35 HOJAS (1120	20	Und	19%	3,200	64,000
101040033	BOMBA R9X50 LISA SEMPERTEX	10	Und	19%	9,390	93,900
101040033	BOMBA R9X50 LISA SEMPERTEX	3	Und	19%	9,390	28,170
101040033	BOMBA R9X50 LISA SEMPERTEX	3	Und	19%	9,390	28,170
101040033	BOMBA R9X50 LISA SEMPERTEX	3	Und	19%	9,390	28,170
101040033	BOMBA R9X50 LISA SEMPERTEX	3	Und	19%	9,390	28,170
101040033	BOMBA R9X50 LISA SEMPERTEX	1	Und	19%	9,390	9,390
101040033	BOMBA R9X50 LISA SEMPERTEX	1	Und	19%	9,390	9,390
101040033	BOMBA R9X50 LISA SEMPERTEX	1	Und	19%	9,390	9,390



PAPELERIA EL PINGUINO SAS

900770336-7 Responsable de Iva
No somos Grandes Contribuyentes
Somos Autorretenedores de ICA
Direccion: CRA 52 45 62 LC 240 Medellin
Conmutador: 4481993



FACTURA ELECTRONICA DE VENTA

AB 14556

CUFE: 2f36cdbf6f5e694d77b4ea580e8cfd312ccc270a4a899214e115769890de6eb4026d262a65e6c4fddcccb6834e55db8c

CLIENTE	F.S.E. INSTITUCION EDUCATIVA FE Y ALEGRIA SAN JOSE	FECHA	2024-05-22 14:10
NIT	811015194-8	VENCIMIENTO	2024-05-30
DIRECCION	CR 86 92 60 ROBLEDO VILLA SOFIA	F. PAGO	Credito
TELÉFONO	4414908	PLAZO	8 Dias
CIUDAD:	MEDELLIN	VENDEDOR	GUSTAVO ANDRES

CODIGO	DESCRIPCIÓN	CANT	UND	% IVA	VR UNITARIO	VR TOTAL
101040007	PINTUCARITAS MILAN	60	Und	19%	1,200	72,000

NOTA IMPORTE: SEGUN ANEXO TECNICO DE LA RES. 0085 08 ABR 2022 NO SE PUEDE GENERAR NOTAS CREDITO A FACTURAS YA ACEPTADAS (EXPRESA O TACITA)

	Valor	3,181,008
	Descuento	0
Autorizo a PAPELERIA EL PINGUINO S.A.S para consultar y reportar a Data Credito o cualquier central de riesgo segun la Ley 1266 de 2008 y tambien autorizo almacenar los datos segun la Ley 1581 de 2012	Subtotal	3,181,008
ACTIVIDAD ECONOMICA DE IND. Y COMERCIO NRO. 4649	Iva	591,680
ESTA FACTURA SE ASIMILA EN SUS EFECTOS A LA LETRA DE CAMBIO DE CONFORMIDAD CON EL ART 774 DEL C DE COMERCIO	TOTAL	3,772,688
	Rtefte	79,525
CONSIGNAR EN LAS CUENTAS: BANCOLOMBIA AHORROS 01031932498 Ó	NETO	3,693,163

BANCO DAVIVIENDA AHORROS 036400770032 a nombre de PAPELERIA EL PINGUINO S.A.S

RESOLUCION DIAN: 18764054926733 FECHA 2023-08-30 DESDE AB 11807 HASTA 100000 VENCE 12 MESES

Fabricante del Software y Proveedor Tecnologico HGI S.A.S. Nit 811.021.438-4

CAJAS PAQUETES ROLLO

Recibo la Mercancia y Acepto la Factura
C.C

Fecha de Recibido: ____/____/____